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опросы, и полученные данные были затем статистически

обработаны с применением таких статистических

методов как t-критерий, парный t-критерий и

множественная регрессия. Результаты показали, что,

хотя респонденты и не считают страну происхождения

важным фактором при выборе средств по уходу за

кожей, информация о Корее как стране происхождения

оказывает значительное положительное влияние на

некоторые аспекты имиджа бренда и намерение

совершить покупку. Этому способствуют как хороший

имидж Кореи как производителя товаров, так и общее
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На основании полученных результатов были даны

рекомендации по различным аспектам маркетинговых
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In order to achieve the goal online surveys were run and the

obtained data was statistically processed with the usage of t-

test, paired t-tests and multiple regression. The results

demonstrated that though respondents do not consider

country of origin an important factor for choosing skincare,

information on Korea as a country of origin has a significant

positive influence on some aspects of brand image and

purchase intentions. Good image of Korea as a producer of
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advanced one contribute to the effect.
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INTRODUCTION

The modern world is moving towards globalization. It becomes easier and easier for us to

consume the products from all around the globe. This also raises the level of rivalry; now producers

have to not only excel domestic products, but also to surpass the goods from other countries in

order to be able to win the customer.

In order to outperform the competitors, the companies have to pay attention to product

differentiation and the creation of the unique benefits that the consumers will be ready to pay for.

One of the ways to achieve it is branding; creation of the strong brand and usage of its advantages

has a sustainable positive effect on sales.

There are many various factors affecting the brand itself, brand creation, brand

management and particularly development of the marketing strategies for a brand. This study will

focus on the most researched international aspect of consumer behavior (Tan 1987), the country

of origin effect, which has a strong impact on many elements of the brand, including the perceived

value, prestige, credibility and distinctiveness. The fact that consumers perceive products

originating from different countries differently creates a room for the adjustment and improvement

of the marketing strategies, which is crucial for the sustainable success.

This particular research focuses on the investigation of the impact of country of origin

effect on brand perception of and purchase intentions towards Korean products in Russian skincare

market. The choice was dictated by several reasons. First of all, there exists an interesting

phenomenon of Korean skincare and makeup products popularity growth. As for 2018 the global

market of K-beauty (Korean beauty) products accounted for 13 billion dollars; Russia is keeping

up with the tendencies, having increased the size of import of Korean cosmetics by 27 times in

five years – from 1,8 million dollars in 2011 to 48 million dollars in 2016 (Креативный

потребитель [Creative consumer] 2018). No other country has similar figures regarding the

growth of the export of its cosmetics products to Russia. Such impressive numbers make it

interesting to investigate the country of origin effect that is definitely rather explicit in this case.

Secondly, beauty and personal care market is rather big and well developed in Russia, with a

turnover of 8.8 billion dollars (Beauty and Personal Care: Quarterly Statement Q1 2018 2018) and

a stable growth of the skincare segment (Российский рынок косметики и парфюмерии:

динамика, покупательские предпочтения и структура инвестиций [Russian cosmetics and

perfumery market: dynamics, consumer preferences and investment structure] 2019), which

creates the demand for different studies and offers a plenty of room for the implications of various

researches. Lastly, the market concentration ratio is rather high. The small number of the big
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corporations owns multiple popular brands originating from different countries: a company’s

portfolio may include German, French, USA and Japanese brands at the same time. This raises the

level of competition and creates a so-called effect of «brand cannibalism», which means that the

brands owned by the same company may take each other’s’ market share. Knowledge of different

perception peculiarities for the brands from different counties may not only help to create a better

marketing strategy, adjusted for the certain market, but also to help manage the process of

differentiation and thus help to avoid some of the negative effects of brand cannibalism.

Although, as already mentioned, the country of origin effect is a widely studied

phenomenon, and there have been conducted multiple researches, this particular paper still has

both scientific and practical value due to the several reasons. First of all, the country of origin

effect differs depending on various characteristics. The time period (Papadopoulos 1988), the

country, product (Zafar 2004) (Lin 2004) and market peculiarities all affect the strength and

direction of the effect, as well as the purchase intentions (Koschate-Fischer 2012). Since the

country of origin effect can vary depending on the exact setting features such as the country

(Dornoff 1974) and time (Papadopoulos 1988) it makes sense to conduct a research for every

specific market. As there had been no research conducted specifically for perception of Korean

skincare products by Russian consumers in late 2010-s – beginning of 2020s, there existed an area

for exploration.

Secondly, it makes sense to choose a certain social group and peculiarities of its preferences

as an object, because studies prove that the country of origin effect can be affected by the social

group the person belongs to (Papadopoulos 1988). Therefore, the choice of some particular narrow

group with certain characteristics such as age, education and etc. is justified, as these are the factors

that are proven to have an influence on the foreign goods perception (Dornoff 1974). Millennials,

that have a strong effect on the current economy, being the most powerful consumer group and

forming the market trends (Antsiperova 2019), seem to be a rather interesting and useful object

for studying; what is more, there is a clear research gap, as no study focusing on exploring the

country of origin effect on this particular group in this particular market had been conducted.

The goal of the research is to investigate the influence of information on Korea as a skincare

brand's country of origin on brand image perception and purchase intentions among Russian

consumers, as well as to study the impact of Korean country image components on country of

origin effect. The subject and the object being the country of origin effect of Korea on the Russian

skincare market and preferences, perceptions and purchase intentions of the Russian female

millennials with an average or above average income and higher education as well as country

image components respectively.
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In order to cover the existing research gaps, online surveys were run and the obtained data

was statistically processed. The results of the calculations helped answering following research

questions:

• Which factors influence Russian consumers’ choice of skincare products?

• How does information on Korea as skincare brand's country of origin influence

different aspects of brand image perception among Russian consumers?

• How does information on Korea as skincare brand's country of origin influence

Russian consumers’ purchase intentions?

• In which way do the components of Korea’s image influence country of origin

effect?
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1. THEORETICAL BACKGROUND

1.1. Introduction

In this chapter the key theoretical concepts for this work will be explained. Their definitions

and history of development will also be given in order to ensure the proper understanding of terms

that are to be used in the research. With the help of the theoretical concepts overview justification

of the existence of the research gap will be done and research questions will be formulated.

The first group of theoretical concepts to be examined consists of brand and brand image

perception, as in order to properly research the brand perception of the customers it is vital to first

give an exact definition of it and look into the way it is studied. Then the key concept of this

research, the country of origin effect, will be explored, with both general key works described and

modern researches analyzed. The paragraph is also to include a list of factors that have a significant

influence on the country of origin effect and therefore shape the way the research should be

designed. Moreover, a special paragraph will focus on making an overview of the studies on the

effect of country of origin on skincare and cosmetics market. Lastly, the country image concept

and its various components, as well as its influence on the country of origin effect, will be

described.

1.2. Brand and brand image perception

Over the years a numerous amount of researches dedicated to defining the concept of brand

has appeared; these various interpretations and definitions often contradict each other. The context

and degree of concretization also influence the concept and the way it is interpreted. What is more,

just like any other concept, the brand definition has developed over time, being constantly

reassessed, enriched and updated in order to fit into the modern business approaches (Wood 2000).

The evolution of the definition shows the way the brand and brand management were perceived

and through this comparison allows to comprehend their increasing importance throughout the

years (Domnin 2017).

One of the initial definitions is believed to be the one given by the American Marketing

Association; it addressed the brand concept as a set of physical, visible, tangible attributes. «Brand

is … a name, term, sign, symbol, or design, or a combination of them, intended to identify the

goods or service … and to differentiate them from those of competitors» (Association n.d.).

Nowadays this definition seems too narrow; it does not explain the nature of the concept the way

we perceive it today (Domnin 2017). In 30 years Bennett has made an important addition to the

wide-known meaning. According to this researcher, the brand can be described as the name,
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design, symbol, term or any other feature allows to distinct one seller's product from those of other

sellers (Bennett 1988). Small notion about «the other feature» reflects the change in the perception;

it can be noted that it has significantly shifted more towards the intangible part of the concept.

For the current study the definition given by Wood, a researcher who has done an overview

of the evolution of the term and its development by various scholars, fits the most. It sums up the

previous researches on the topic and describes brand as a sort of a mechanism for that allows firms

to achieve competitive advantage through differentiation. «The attributes that differentiate a brand

also provide the customer with satisfaction and benefits for which they are willing to pay» (Wood

2000). This one is rather practical-oriented, reflecting both the purpose of the brand and showing

its meaning in the achievement of competitive advantage and allowing to keep in mind the practical

goals of this study.

The brand image as a concept was born after an article by B. Gardner and S. Levy,

published in 1955 in the Harvard Business Review; at that time period marketing started focusing

on the emotional involvement of consumers into the process of buying (Domnin 2017). The

authors stated that it’s not the brand developed by marketing specialists that matters, but its image


[…]


Согласна

Полностью согласна

Я бы приобрела продукты бренда 큰 새 (Keun Sae)

Я бы приобрела продукты бренда L'oiseau Bleu

Я бы приобрела продукты бренда Птичка

Впечатление от незнакомых брендов, вариант 3

Ниже представлены три незнакомых Вам бренда. Прочитайте описания и

посмотрите на фотографии, а затем опишите Ваши впечатления от каждого из

них. Можете представить, что Вы оцениваете новые для Вас товары в Интернет-

магазине по имеющейся у Вас ограниченной информации.

L'oiseau Bleu - новый французский инди-бренд. Он сочетает выбор

высококачественных натуральных ингредиентов с использованием современных

инновационных технологий, чтобы обеспечить Вашей коже наилучший уход.

Птичка - готовящийся к запуску российский бренд. Продукты основаны на

традиционных рецептах и дополнены новейшими научными разработками, чтобы

сделать процедуру по уходу за кожей приятной.
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큰 새 (Keun Sae) - молодой корейский бренд. Он опирается на науку и инновации

для создания небольшого количества эффективных продуктов для ежедневного

ухода за кожей.

Опишите Ваши впечатления от бренда L'oiseau Bleu*

Совершенно не согласна

Не согласна

Затрудняюсь ответить

Согласна

Полностью согласна

Этот бренд дорогой

Продукция этого бренда эффективна

Этот бренд обладает хорошим дизайном

Продукция этого бренда приятна в использовании

Этот бренд модный

Потребление этого бренда престижно

Опишите Ваши впечатления от бренда Птичка*

Совершенно не согласна

Не согласна

Затрудняюсь ответить

Согласна

Полностью согласна

Этот бренд дорогой

Продукция этого бренда эффективна

Этот бренд обладает хорошим дизайном
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Продукция этого бренда приятна в использовании

Этот бренд модный

Потребление этого бренда престижно

Опишите Ваши впечатления от бренда 큰 새 (Keun Sae)*

Совершенно не согласна

Не согласна

Затрудняюсь ответить

Согласна

Полностью согласна

Этот бренд дорогой

Продукция этого бренда эффективна

Этот бренд обладает хорошим дизайном

Продукция этого бренда приятна в использовании

Этот бренд модный

Потребление этого бренда престижно

Отметьте, насколько сильно Ваше желание приобрести и попробовать продукты

брендов, описанных выше*

Совершенно не согласна

Не согласна

Затрудняюсь ответить

Согласна

Полностью согласна

Я бы приобрела продукты бренда L'oiseau Bleu

Я бы приобрела продукты бренда Птичка

Я бы приобрела продукты бренда 큰 새 (Keun Sae)

Отметьте, насколько Вы согласны со следующими утверждениями:

Корея - богатая страна*

o Совершенно не согласна

o Не согласна

o Затрудняюсь ответить

o Согласна

o Полностью согласна

Корея - экономически развитая страна*

o Совершенно не согласна

o Не согласна

o Затрудняюсь ответить

o Согласна

o Полностью согласна

Корея - страна с высоким уровнем жизни*
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o Совершенно не согласна

o Не согласна

o Затрудняюсь ответить

o Согласна

o Полностью согласна

Корея - страна с передовыми технологиями*

o Совершенно не согласна

o Не согласна

o Затрудняюсь ответить

o Согласна

o Полностью согласна

Корея - привлекательная страна*

o Совершенно не согласна

o Не согласна

o Затрудняюсь ответить

o Согласна

o Полностью согласна

Корея - страна с интересной культурой*

o Совершенно не согласна

o Не согласна

o Затрудняюсь ответить

o Согласна

o Полностью согласна

Корея - дружелюбная страна*

o Совершенно не согласна

o Не согласна

o Затрудняюсь ответить

o Согласна

o Полностью согласна

Корея - приятная страна*

o Совершенно не согласна

o Не согласна

o Затрудняюсь ответить

o Согласна

o Полностью согласна

Корейские товары - товары высокого качества*

o Совершенно не согласна

o Не согласна

o Затрудняюсь ответить

o Согласна

o Полностью согласна

Корейские товары продаются по всему миру*
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o Совершенно не согласна

o Не согласна

o Затрудняюсь ответить

o Согласна

o Полностью согласна

Корейские товары надежны*

o Совершенно не согласна

o Не согласна

o Затрудняюсь ответить

o Согласна

o Полностью согласна

Корейские товары эффективны*

o Совершенно не согласна

o Не согласна

o Затрудняюсь ответить

o Согласна

o Полностью согласна

Корейские товары имеют хороший дизайн*

o Совершенно не согласна

o Не согласна

o Затрудняюсь ответить

o Согласна

o Полностью согласна

Опрос является полностью анонимным

Пол*

o Мужской

o Женский

o Другой

Ваша возрастная категория*

o 20 лет или младше

o 21-25

o 26-30

o 31-35

o 36 и старше

Уровень вашего образования*

o Неоконченное среднее

o Среднее

o Бакалавриат (в процессе получения)

o Бакалавриат (законченное)

o Специалитет (в процессе получения)

o Специалитет (законченное)

o Магистратура (в процессе получения)

o Магистратура (законченное)

o Другое:
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Ваш уровень дохода*

o Денег не хватает даже на продукты, «едва сводим концы с концами»

o На продукты денег хватает, но покупка одежды вызывает затруднения

o Денег хватает на продукты и одежду, но покупка электроники/крупной бытовой

техники является для нас затруднительной

o Можем без труда приобретать электронику/крупную бытовую технику, но покупка

нового легкового автомобиля была бы затруднительной

o Хватает доходов на новый легковой автомобиль, однако покупка квартиры или дома

(иной недвижимости) является для нас затруднительной

o Материальных затруднений не испытываем; при необходимости можем купить

квартиру, дом (иную недвижимость)

Страна Вашего постоянного проживания*

o Россия

o Другая страна

Город Вашего постоянного проживания*

Мой ответ