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Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis. Justification

of the topic choice; accuracy in defining the aim and tasks of the thesis; originality of the topic and the extent

to which it was covered; alignment of the thesis’ topic, aim and objectives.

The topic chosen for research has a high practical relevance, as it makes an attempt to

explore an existing phenomenon on the perspective Russian skincare market. The paper also

closes an existing research gap, as no papers exploring country of origin phenomenon on

Russian cosmetics market have been made. The aim and objectives are defined clearly and

accurately.
Structure and logic of the text flow. Logic of research; full scope of the thesis; alignment of thesis’

structural parts, i.e. theoretical and empirical parts.

In general, the research gives an impression of a complete and logical study. The master

thesis consists of five well-combined chapters that effectively convey the logic of the research.
Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives. Adequacy of

objectives coverage, ability to formulate and convey the research problem; ability to offer options for its

solution; application of the latest trends in relevant research are for the set objectives.

The objectives stated in the thesis are fully covered by the represented analysis. The

scientific and market sources were picked up in accordance with the topic and helped the author

to make deep theoretical overview of the problem.
Quality of data gathering and description. Quality of selecting research tools and methods; data validity

adequacy; adequacy of used data for chosen research tools and methods; completeness and relevance of the

list of references.

The chosen research method, quantitative study, was performed in a proper way. The

analysis of the data gathered through a survey allows to make important conclusions about the

existence and origins of the country of origin effect on Russian skincare market.
Scientific aspect of the thesis. Independent scientific thinking in solving the set problem/objectives; the

extent to which the student contributed to selecting and justifying the research model (conceptual and/or

quantitative), developing methodology/approach to set objectives.

The revision of the work showed the independent approach of the student to the stated

problem. It is shown by the literature that was chosen and analysed, methodology of the research

and the practical application.
Practical/applied nature of research. Extent to which the theoretical background is related to the

international or Russian managerial practice; development of applied recommendations; justification and

interpretation of the empirical/applied results.

Thesis produces impression as a creative, practice-oriented work, aimed at achieving

practical results. The current research can be seen as actual and practically applicable. The

practical research part is preceded by broad theoretical review, analyzing the meaning of brand

perception, basis of country of origin effect, its impact on business and the country image

concept, and market overview.
Quality of thesis layout. Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and

defence, correct layout of tables, figures, references.

The bibliography list in general is rather representative. The scientific and business

sources were chosen according to the topic and helped student to make a complete theoretical

overview on the problem. Master thesis has neat appearance and makes a positive overall

impression, as its layout fulfils the requirements. All the figures and tables of the paper have

sources and references.
Originality of the text. The thesis text is original and does not contain elements of plagiarism

The Master thesis of Anna Sivtsova «The impact of country of origin on brand image

perception and purchase intentions: case of Korean products in Russian skincare market»

meets the requirements for master thesis of MIM program, thus the author of the thesis can be

awarded the required degree.
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